3

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2024

	               № 1485-п

г.Нефтеюганск

Об утверждении перечня мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых
администрацией города Нефтеюганска

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона                                  от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях реализации государственной политики          в сфере добровольчества (волонтерства) администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией города Нефтеюганска (далее – Перечень мер), согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы города П.В.Гусенкова.

Временно исполняющий полномочия
главы города Нефтеюганска                                                                  Н.С.Халезова

Приложение
к постановлению администрации города
от 15.08.2024 № 1485-п

Перечень мер
поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией города Нефтеюганска

	№ п/п
	Формы поддержки
	Меры поддержки
	Ответственный орган

	1
	Финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий
	Конкурс на предоставление
субсидий из бюджета города
Нефтеюганска на реализацию
социально значимых проектов
	Департамент по делам администрации города

	Муниципальный конкурс
проектов в сфере молодежной
политики
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	2
	Организационная поддержка
	Награждение благодарственным письмом и почетной грамотой Главы города Нефтеюганска, вручение знака  «За вклад в развитие добровольческой деятельности на территории города Нефтеюганска»
	Департамент по делам администрации города

	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Департамент по делам администрации города, Департамент образования города,
Комитет культуры и туризма города,
Комитет физической культуры и спорта города

	Оказание содействия в работе с органами власти
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	Работа по выстраиванию и развитию взаимоотношений с органами власти на местном и региональном уровне
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях, приемах главы, заместителей главы города Нефтеюганска, в качестве участников
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	3
	Информационная поддержка
	Освещение деятельности добровольческих (волонтерских) объединений, организаций, инициатив граждан на информационных ресурсах
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	4
	Консультационная поддержка
	Содействие добровольцам (волонтерам), волонтерским (добровольческим) объединениям в оформлении заявок на участие в конкурсах по предоставлению грантов и субсидий
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	Консультации по вопросам создания СОНКО, оформления и подачи конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с деятельностью СО НКО
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	5
	Имущественная поддержка, в том числе предоставление помещений в безвозмездное пользование
	Предоставление муниципального имущества СО НКО, осуществляющим деятельность в области организации и поддержки добровольчества (волонтерства)
	Департамент муниципального имущества администрации города

	6
	Методическая поддержка
	Предоставление пошаговых инструкций для подачи заявок на участие в конкурсах по предоставлению грантов и субсидий
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

	Проведение обучающих вебинаров по социальному проектированию
	Департамент по делам администрации города,
МАУ «Центр молодежных инициатив»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg